
   ZARZĄDZENIE Nr 59.2016                                                                       
WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 

z  dnia 12 lutego  2016 r. 

                  wprowadzające zmiany  do uchwały budżetowej na rok 2016 

                                
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885  z  późn. zm.) i § 8 uchwały                                

Nr XII.78.2016 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 26 stycznia 2016 roku w sprawie  uchwały 

budżetowej na  rok 2016 zarządzam, co  następuje: 

 

§ 1. Do uchwały budżetowej Nr XII.78.2016 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia  

      26 stycznia 2016 r;  wprowadzam  następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się  dochody budżetu gminy o kwotę   400,00 zł do  kwoty „16 322 469,00 zł”. 

 

2.  Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 400,00 zł do kwoty  „ 16 322 469,00 zł ”.    

            

3.  Dochody budżetu zwiększa się  w sposób następujący: 

     Dz.852 rozdz. 85215 § 2010  o kwotę        400,00 zł   

      

4. Dochody  na  realizację zadań zleconych z zakresu   administracji rządowej  i innych zadań  

    zleconych gminie ustawami, zwiększa się w sposób następujący:   

    Dz.852 rozdz. 85215 § 2010  o kwotę        400,00 zł  

 

5.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się  o kwotę 400,00 zł do kwoty  „16 251 269,00 zł”. 

 

6.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  400,00 zł do kwoty  „ 15 203 573,72 zł ”. 

 

7.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się w sposób następujący: 

     Dz.852 rozdz. 85215 § 3110  o kwotę        400,00 zł   

 

8. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych zadań  

     zleconych gminie ustawami, zwiększa się   wydatki bieżących w sposób następujący:  

     Dz.852 rozdz. 85215 § 3110  o kwotę        400,00 zł  

      

9.W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu  dokonuje się zmian w sposób  

    następujący : 

 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 
600 60016 4210 1 000,00  19 000,00 

600 60016 4520  1 000,00 1 250,00 

750 75023 4010  7 807,00 1 466 260,00 

750 75023 4040 7 807,00  95 363,00 

801 80101 4010  12 158,00 1 972  696,00 

801 80101 4040 5 875,00  166  713,00 

801 80101 4110  850,00 374  934,00 

801 80101 4120  80,00 53 471,00 

801 80101 4210  2 330,00 156 630,00 

801 80103 4010  3 520,00 274 858,00 

801 80103 4040 2 055,00  16 570,00 

801 80103 4120 1 465,00  5 780,00 

801 80104 4010  582,00 239 780,00 

801 80104 4040 582,00  17 863,00 

801 80110 4010  2 897,00 1 004 673,00 



 2 

801 80110 4040 3 881,00  78 674,00 

801 80110 4210  2 330,00 12 030,00 

801 80114 4010  799,00 176 239,00 

801 80114 4040 799,00  13 933,00 

801 80148 4040 23,00  8 679,00 

801 80149 4040 2 139,00  1 097,00 

801 80149 4110 65,00  4 416,00 

801 80149 4120 9,00  633,00 

801 80150 4010  118,00 187 836,00 

801 80150 4040 5 074,00  8 795,00 

852 85206 4040 40,00  1 960,00 

852 85219 4010  200,00 235 303,00 

852 85219 4040 160,00  17 383,00 

854 85401 4040 3 697,00                       9 818,00 

900 90002 4010  195,00                  61 302,00 

900 90002 4040 195,00                   4 869,00 

926 92601 4210 200,00  8 500,00 

926 92601 4430  200,00 450,00 

 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym jednostki.   

 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                        
                                                                                                   

     

                                           

 
                                                                                                      WÓJT GMINY 

                                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                 UZASADNIENIE 

do zarządzenia   Nr 59.2016  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia 12 lutego 2016 rok 

                  wprowadzającego zmiany do uchwały budżetowej na rok 2016 
                                 
 

        Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I. 3111.17.2016.8 z dnia 22 stycznia 2016 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85215 § 2010 o kwotę 400,00 zł                       

na zadania z zakresu administracji rządowej  z przeznaczeniem na wypłatę  zryczałtowanego 

dodatku energetycznego. 

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowaną dotację zgodnie ze wskazaniem 

dysponenta środków. 

W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne  –  zmniejszono planowane wydatki na zakup 

materiałów i wyposażenia na drogach  gminnych o kwotę 1 000,00 zł, a zwiększono opłaty na  

rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego  o kwotę 1 000,00 zł. 

- w rozdziale 75023  -  urzędy gmin -   zmniejszono o kwotę  7  807,00 zł wydatki                           

w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne . Zwiększono o kwotę 7 807,00 zł 

planowane wydatki w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe  pracowników. 

 

- w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe  –  dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę 

5 875,00 zł w poszczególnych placówkach w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne  

w kwocie 5 875,00 zł. Zwiększono wydatki na łączna kwotę 15 418,00 zł w poszczególnych 

placówkach w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 12 158,00 zł ( zwiększenia w 

związku z wypłatą wyrównania z KN art. 30), w paragrafie 4110  składki na ubezpieczenie 

społeczne w kwocie 850,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy w kwocie 80,00 zł, 

w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 2 330,00 zł.    

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale szkoły podstawowe przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi dokonano zwiększenia wydatków na łączną kwotę 6 063,00 zł  w  paragrafie 4010 

wynagrodzenia osobowe w kwocie 2 880,00 zł ( zwiększenia w związku z wypłatą wyrównania 

z KN art. 30), w, w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne  w kwocie 3 183,00 zł. 

  W SP Bylice  zmniejszeń wydatków  na  kwotę 3 234,00 zł w paragrafie 4040  dodatkowe 

wynagrodzenie roczne  w kwocie 3 234,00 zł. Zwiększono wydatki  na łączną kwotę 6 529,00 zł  

w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 4 199,00 zł ( zwiększenia w związku       

z wypłatą wyrównania z KN art. 30),  w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia          

w kwocie 2 330,00 zł ( zakup projektora i głośników do tablicy interaktywnej).    

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków  na  

kwotę 5 824,00 zł  w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne  w kwocie 5 824,00 zł. 

Zwiększono wydatki  na łączną kwotę 6 009,00 zł  w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 

w kwocie 5 079,00 zł, w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 850,00 

zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy  w kwocie 80,00 zł ( zwiększenia w związku z 

wypłatą wyrównania z KN art. 30). 

 

 



 4 

- w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  – dokonano zmniejszeń 

wydatków  na łączną kwotę 3 520,00 zł w poszczególnych placówkach w paragrafie 4040  

dodatkowe wynagrodzenie roczne  w kwocie 2 055,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz 

Pracy w kwocie 1 465,00 zł.  Zwiększono w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 

3 520,00 zł ( zwiększenia w związku z wypłatą wyrównania z KN art. 30).  

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale  oddziały przedszkolne  w szkołach 

podstawowych przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi dokonano zmniejszeń wydatków  na kwotę 115,00 zł w  paragrafie 4120 składki 

na Fundusz Pracy. Zwiększono wydatki w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne   

w kwocie 115,00 zł.   

W SP Bylice dokonano zmniejszeń wydatków dokonano zmniejszeń wydatków  na kwotę           

1 350,00 zł w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy. Zwiększono wydatki w paragrafie 4040  

dodatkowe wynagrodzenie roczne  w kwocie 427,00 zł i w paragrafie 4010 wynagrodzenia 

osobowe w kwocie 923,00 zł ( zwiększenia w związku z wypłatą wyrównania z KN art. 30).   

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków                      

w  paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 2 597,00 zł. Zwiększono 

wydatki  w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 2 597,00 zł ( zwiększenia w 

związku z wypłatą wyrównania z KN art. 30).   

- w rozdziale 80104 – przedszkola – w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie 

dokonano zmniejszeń wydatków  na kwotę  582,00 zł w paragrafie 4040  dodatkowe 

wynagrodzenie roczne. Zwiększono wydatki w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe            

w kwocie 582,00 zł ( zwiększenia w związku z wypłatą wyrównania z KN art. 30).  

- w rozdziale 80110 – gimnazja – dokonano zmniejszeń wydatków  na kwotę  3 881,00 zł                  

w  paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne. Zwiększono wydatki  w paragrafie 4010 

wynagrodzenia osobowe  w kwocie 2 897,00 zł ( zwiększenia w związku z wypłatą wyrównania 

z KN art. 30),  oraz w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 2 330,00 zł           

( zakup projektora i głośników do tablicy interaktywnej).    

 - w rozdziale 80114  –  zespoły obsługi  ekonomiczno – administracyjnej szkół –  zmniejszono 

planowane wydatki  w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 799,00 zł,      

a zwiększono wydatki w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 799,00 zł. 

- w rozdziale 80148 –  stołówki szkolne i przedszkolne – w Zespole Szkolno - Przedszkolnym    

w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie 

roczne w kwocie 23,00 zł.   

- w rozdziale 80149 rozliczenie zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego – dokonano zmniejszeń wydatków na łączną kwotę 

2 213,00 zł w poszczególnych placówkach w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne  

w kwocie 2 139,00 zł,  w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 65,00 zł, 

w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy  w kwocie 9,00 zł.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale rozliczenie zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki metod pracy dla dzieci i młodzieży przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi dokonano zmniejszeń wydatków na kwotę 1 065,00 zł w paragrafie 4040  

dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

  W SP  Bylice dokonano zmniejszeń wydatków na kwotę 697,00 zł w paragrafie 4040  

dodatkowe wynagrodzenie roczne.  



 5 

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków                   

na łączną kwotę 451,00 zł w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 

377,00 zł,  w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 65,00 zł,                      

w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy  w kwocie 9,00 zł.  

- w rozdziale 80150 rozliczenie zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

–  dokonano zmniejszeń wydatków na łączną kwotę 5 074,00 zł w poszczególnych placówkach 

w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne. Zwiększono  łącznie wydatki                           

w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe  w kwocie 118,00 zł ( zwiększenia w związku z 

wypłatą wyrównania z KN art. 30).   

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale rozliczenie zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki metod pracy dla dzieci i młodzieży przedstawiają się  

następująco: 

W SP  Barłogi dokonano zmniejszeń wydatków na  kwotę 3 502,00 zł w paragrafie 4040  

dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

W SP  Bylice dokonano zmniejszeń wydatków na  kwotę 1 222,00 zł w paragrafie 4040  

dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie zwiększono  wydatki  w paragrafie 4010 

wynagrodzenia osobowe w kwocie 118,00 zł oraz w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie 

roczne w kwocie 201,00 zł.  

 W Gimnazjum w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków na  kwotę 551,00 zł                       

w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

 

- w rozdziale 85206 –  wspieranie rodziny - dokonano zmniejszeń wydatków na  kwotę 40,00 zł 

w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

 - w rozdziale 85215  –  dodatki mieszkaniowe  –  uwzględniono planowaną dotację na zadania 

zlecone na wypłaty dodatków energetycznych w kwocie 400,00 zł. 

-  w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej –  dokonano zmniejszeń wydatków na  kwotę 

160,00 zł w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne, a zwiększono wydatki w 

paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 200,00 zł.  

 

- w rozdziale 85401 – świetlice szkolne   –  dokonano zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 

dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 3 697,00 zł.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale świetlice szkolne przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi  zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie 

roczne w kwocie 1 496,00 zł.  

W SP Bylice  zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie 

roczne w kwocie 1 376,00 zł.  

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki               

w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 30,00 zł.  

W Gimnazjum w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe 

wynagrodzenie roczne w kwocie 795,00 zł.  

 



 6 

- w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami – zwiększono  w paragrafie 4010 wynagrodzenia 

osobowe pracowników  o kwotę 195,00 zł, a zmniejszono planowane wydatki w  paragrafie 

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 195,00 zł.  

-  w rozdziale 92601 – obiekty sportowe – zmniejszono o kwotę 200,00 zł zakup materiałów               

i wyposażenia, a zwiększono o kwotę 200,00 zł planowano wydatki związane z ubezpieczeniem 

mienia  w paragrafie 4430 różne opłaty i składki. 

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2016 obejmuje zmianę w planie finansowym 

jednostek realizujących zadania. 

                                                                                                      WÓJT GMINY 

                                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            


